ПРОТОКОЛ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

  По  Проекту   «Внесение изменений в Правила землепользования и застройки городского поселения Петров Вал», утвержденные  Решением городского Совета поселения Петров Вал от 26.12.2013г. № 18/3, (в редакции Решений городского Совета поселения Петров Вал от 19.06.2014г. №6/1, от 29.04.2015г. №5/2, от 31.03.2016г. №4/1, от 28.04.2016г. №5/1, от 26.05.2016г. №6/1,6/3, №7/1 от 08.12.2016г.)

Место проведения: город Петров Вал, ул. 30 лет Победы,5.
Дата проведения: 07 ноября 2018 года.

Время проведения: 17 ч. 00 мин.
Присутствовали:
- Муниципальные служащие Администрации городского поселения Петров Вал, члены комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки городского поселения Петров Вал – 10 чел.;

- Руководители организаций и учреждений- 3 чел.;

- Жители городского поселения Петров Вал- 12 чел.
Председатель: Глава городского поселения Петров Вал – Береговая Елена Николаевна
Секретарь:  ведущий специалист сектора по имуществу и земельным отношениям Администрации  городского поселения Петров Вал  - Попова Тамара Николаевна.
Повестка  дня:
1.Утверждение регламента проведения публичных слушаний.

2.Рассмотрение  проекта «Внесение изменений в Правила землепользования и застройки городского поселения Петров Вал», утвержденные  Решением городского Совета поселения Петров Вал от 26.12.2013г. № 18/3, (в редакции Решений городского Совета поселения Петров Вал от 19.06.2014г. №6/1, от 29.04.2015г. №5/2, от 31.03.2016г. №4/1, от 28.04.2016г. №5/1, от 26.05.2016г. №6/1,6/3, № 7/1 от 08.12.2016г.)
ПРИСУТСТВОВАЛИ:   25 человек.
По первому вопросу слушали  Главу городского поселения Петров Вал Береговую Елену Николаевну, которая открыла публичные слушания, представила себя и секретаря, огласила повестку дня и предложила утвердить следующий регламент проведения публичных слушаний:
· Максимальное время проведения слушаний 40 мин– с 17-00 час. до 17.40 час.

· доклад до 10 минут;

· вопросы к докладчику и ответы на них до 15 минут;

· прения до 15 минут;

             в том числе:

· выступление в прениях до 4 минут;

· вопросы и ответы к выступающему до 3 минут;

· заключительное выступление докладчика до 3 минут;

· заключительное слово председательствующего до 5 минут.
Голосовали: «за» - единогласно. «против»-нет, «воздержались»-нет.
Решили:  утвердить предложенный Регламент проведения публичных слушаний - единогласно.
По второму вопросу слушали председательствующего –  Главу городского поселения Петров Вал  Береговую Елену Николаевну:
    Публичные слушания по вопросу: рассмотрение проекта «Внесение изменений в Правила землепользования и застройки городского поселения Петров Вал», утвержденные  Решением городского Совета поселения Петров Вал от 26.12.2013г. № 18/3, (в редакции Решений городского Совета поселения Петров Вал от 19.06.2014г. №6/1, от 29.04.2015г. №5/2, от 31.03.2016г. №4/1, от 28.04.2016г. №5/1, от 26.05.2016г. №6/1,6/3, №7/1 от 08.12.2016г.)
 проводятся в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2004  № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса РФ», Градостроительным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003  №131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Уставом  городского поселения Петров Вал,   Решением городского Совета Петров Вал № 2/4 от 19 февраля 2009 года «Об утверждении Положения о  порядке организации и  проведении публичных слушаний в  городском поселении Петров Вал Камышинского муниципального района Волгоградской области»,  с  Постановлением  Главы городского поселения Петров от 03.09.2018г.  № 145-п. « О проведении публичных слушаний по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки  городского поселения Петров Вал Камышинского муниципального района Волгоградской области»,
Проект «Внесение изменений в в Правила землепользования и застройки городского поселения Петров Вал»  подготовлен в соответствии  с постановлением Главы городского поселения Петров Вал от 29.08.2018г. №144-п « О подготовке проекта «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского поселения Петров Вал» а также,  в соответствии с обращением комитета  строительства Волгоградской области от 16.07.2018г. № 43-07-04/1875, во исполнение поручения Председателя Правительства Российской Федерации № ДМ-П9-3689 от 26.06. 2018г.,  ст.5.1, 31,33  Градостроительного кодекса РФ.

 Все присутствующие могут  внести свои предложения и замечания.
  Постановление  Главы городского поселения Петров  от 29.08.2018г. № 144-п «О подготовке проекта «Внесение изменений в Правила землепользования и застройки городского поселения Петров Вал» и Проект, а также постановление от 03.09.2018г.  № 145-п. « О назначении публичных слушаний по Проекту «Внесение изменений в Правила землепользования и застройки городского поселения Петров Вал»,  опубликованы в газете «Уезд. Вести Камышинского района»№ 35(505) от 06 сентября 2018 года.  Публикуемый материал   размещен для ознакомления на официальном сайте  городского поселения Петров Вал, ФГИС ТП  а также с 03 сентября 2018 года, в здании Администрации  городского поселения Петров Вал, расположенном по адресу: Волгоградская область, Камышинский район, г.Петров Вал, ул.30 лет Победы, 5  в  каб.№ 6 жители города Петров Вал могли  ознакомиться с материалами Проекта  «Внесение изменений в Правила землепользования и застройки городского поселения Петров Вал»

Предложений и замечаний  к опубликованному проекту «Внесение изменений в Правила землепользования и застройки городского поселения Петров Вал»   с момента размещения не поступало.
Внесение изменений  в «Правила землепользования и застройки городского поселения Петров Вал» производятся  с целью приведения их в соответствие с Градостроительным кодексом РФ, Земельным Кодексом РФ.
Заслушав выступление Главы городского поселения Петров Вал,

Присутствующие единогласно одобрили проект «Внесение изменений в Правила землепользования и застройки городского поселения Петров Вал»
РЕШИЛИ:
1. Рекомендовать Главе  городского поселения принять решение о согласии с проектом «Внесение изменений в Правила землепользования и застройки городского поселения Петров Вал»  и направлении его на утверждении  городскому Совету поселения Петров Вал.
 2. Опубликовать в средствах массовой информации и разместить на сайте Администрации городского поселения Петров Вал, в сети   «Интернет» итоговый документ (заключение о результатах публичных слушаний) и протокол публичных слушаний.

Председатель: Публичные слушания объявляются закрытыми. Благодарю всех за участие.

Председатель публичных слушаний: _________________Е.Н. Береговая
Секретарь публичных слушаний: ____________________Т.Н. Попова

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

по результатам проведения публичных слушаний  по проекту «Внесение изменений в  Правила землепользования и застройки  городского поселения Петров Вал»

от « 07 » ноября 2018 г.                                                                                            г. Петров Вал
Публичные слушания назначены:

Постановлением Главы городского Совета поселения Петров Вал от 22.09.2016г.  № 145-п. О проведении публичных слушаний по проекту «Внесения изменений в Правила землепользования и застройки  городского поселения Петров Вал Камышинского муниципального района Волгоградской области»,   и  постановлением от 29.08.2018г № 144-п О подготовке проекта «Внесение изменений в Правила землепользования и застройки городского поселения Петров Вал»
Инициатор публичных слушаний:  Администрация городского поселения Петров Вал

Вопрос  публичных слушаний:

 Рассмотрение проекта -   «Внесение изменений в Правила землепользования и застройки  городского поселения Петров Вал Камышинского муниципального района Волгоградской области»», утвержденных  Решением городского Совета поселения Петров Вал от 26.12.2013г. № 18/3, (в редакции Решений городского Совета поселения Петров Вал от 19.06.2014г. №6/1, от 29.04.2015г. №5/2, от 31.03.2016г. №4/1, от 28.04.2016г. №5/1, от 26.05.2016г. №6/1,6/3. , № 7/1 от 08.12.2016г)

Публичные слушания проводились 07 ноября 2018 года в 17ч. 00 мин. В зале заседаний администрации городского поселения Петров Вал по адресу: Волгоградская область, Камышинский район, г. Петров Вал, ул.30 лет Победы, 5.

 Заключение по результатам публичных слушаний:

 Одобрить проект:  «Внесение изменений в  Правила землепользования и застройки  городского поселения Петров Вал Камышинского муниципального района Волгоградской области»,  утвержденные  Решением городского Совета поселения Петров Вал от 26.12.2013г. № 18/3,   (в редакции Решений городского Совета поселения Петров Вал от 19.06.2014г. №6/1, от 29.04.2015г. №5/2, от 31.03.2016г. №4/1, от 28.04.2016г. №5/1, от 26.05.2016г. №6/1,6/3, № 7/1 от 08.12.2016г)

Представить  данный проект на утверждение Городскому Совету поселения Петров Вал.

Председательствующий:

 Глава городского поселения Петров Вал         ______________ Е.Н. Береговая

Секретарь:                                                              ______________    Т.Н. Попова